



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2024

г. Оренбург

№ 474-п

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Оренбургской области

Правительство Оренбургской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Правительства Оренбургской области:

а) от 11.01.2005 № 1-п «Об утверждении положения о порядке назначения и выплаты пособия на ребенка гражданам, имеющим детей» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 16.11.2007 № 399-п, от 16.10.2009 № 535-п, от 26.11.2010 № 852-п, от 26.08.2011 № 779-п, от 09.07.2012 № 584-п, от 28.05.2013 № 411-п, от 09.06.2014 № 383-п, от 02.02.2015 № 49-п, от 17.07.2017 № 539-п, от 19.06.2018 № 361-п, от 25.12.2018 № 863-п, от 05.03.2020 № 136-п, от 02.04.2020 № 267-п, от 02.06.2020 № 476-п, от 28.07.2020 № 619-п, от 15.10.2020 № 857-п, от 07.12.2020 № 1037-п, от 18.01.2021 № 11-п, от 17.08.2021 № 726-п, от 29.12.2021 № 1328-п, от 29.04.2022 № 399-п, от 22.06.2022 № 603-п, от 27.12.2022 № 1519-п, от 24.01.2023 № 59-п, от 27.06.2023 № 604-п, от 19.09.2023 № 918-п, от 08.02.2024 № 97-п):

в графе 3 пунктов 9, 10, 12, 13, 17, 19, 20 приложения к положению о порядке назначения и выплаты пособия на ребенка гражданам, имеющим детей, слова «Единая государственная система социального обеспечения» заменить словами «государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

б) от 26.03.2007 № 117-п «Об утверждении положений о порядке и условиях предоставления мер социальной поддержки ветеранам труда, труженикам тыла, жертвам политических репрессий» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 16.10.2009 № 535-п, от 26.11.2010 № 852-п, от 21.09.2011 № 897-п, от 17.06.2013 № 479-п, от 28.12.2013 № 1254-п, от 21.03.2014 № 173-п, от 11.06.2014 № 391-п, от 25.07.2014 № 533-п, от 02.02.2015 № 41-п, от 05.05.2015 № 303-п, от 09.06.2015 № 437-п, от 16.07.2019 № 497-п, от 05.03.2020 № 136-п, от 29.12.2020 № 1294-пп, от 07.09.2021 № 790-пп, от 26.05.2022 № 468-п, от 02.08.2022 № 845-п, от 03.05.2023 № 425-п, от 03.10.2023 № 995-п, от 26.12.2023 № 1375-п):

в абзаце четвертом пункта 6 приложения № 1 к постановлению слова «Единой государственной информационной системы социального

обеспечения» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в абзаце четвертом пункта 2.1 приложения № 2 к постановлению слова «единой государственной информационной системы социального обслуживания» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в абзаце четвертом пункта 6 приложения № 6 к постановлению слова «Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в) от 13.09.2011 № 873-п «Об утверждении правил реализации Закона Оренбургской области «О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей, на территории Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 05.04.2012 № 308-п, от 17.06.2013 № 479-п, от 28.02.2014 № 128-п, от 02.06.2014 № 367-п, от 29.12.2014 № 1023-п, от 22.04.2016 № 277-п, от 15.02.2018 № 74-п, от 16.07.2019 № 503-п, от 04.08.2020 № 681-п, от 23.11.2021 № 1118-п, от 22.12.2022 № 1442-п, от 29.08.2023 № 841-п, от 21.11.2023 № 1158-п):

в графе 3 пунктов 9–12, 16, 18 приложения № 2 к правилам распоряжения средствами (частью средств) регионального материнского (семейного) капитала слова «Единая государственная система социального обеспечения» заменить словами «государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

г) от 29.12.2012 № 1172-п «Об утверждении порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты в случае рождения третьего ребенка или последующих детей» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 17.06.2013 № 479-п, от 03.10.2014 № 734-п, от 08.09.2015 № 678-п, от 24.12.2015 № 991-п, от 17.03.2016 № 168-п, от 19.06.2018 № 360-п, от 15.10.2018 № 672-п, от 11.01.2019 № 2-п, от 16.07.2019 № 500-п, от 05.03.2020 № 136-п, от 02.06.2020 № 477-п, от 24.11.2020 № 982-п, от 29.12.2020 № 1294-пп, от 08.02.2022 № 105-п, от 22.06.2022 № 605-п, от 05.07.2022 № 679-пп, от 02.08.2022 № 845-п, от 16.09.2022 № 990-п, от 27.12.2022 № 1520-пп, от 24.01.2023 № 60-пп, от 27.06.2023 № 605-п, от 19.09.2023 № 919-п):

в графе 3 пунктов 9, 11, 12, 16, 18, 19 приложения № 1 к порядку предоставления ежемесячной денежной выплаты в случае рождения третьего ребенка или последующих детей слова «Единая государственная система социального обеспечения» заменить словами «государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

д) от 10.06.2013 № 454-п «Об организации образовательной деятельности на базе государственного бюджетного учреждения «Учебно-методический центр системы социальной защиты Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 28.06.2018 № 393-п, от 19.09.2018 № 610-п, от 05.03.2020 № 136-п, от 08.06.2020 № 499-п, от 30.11.2021 № 1132-п):

в пункте 5 приложения № 2 к постановлению:

в абзаце шестом слова «в федеральном реестре инвалидов» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в абзаце седьмом слова «единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

е) от 10.07.2013 № 594-п «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 29.11.2013 № 1067-п, от 22.04.2015 № 253-п, от 31.01.2018 № 37-п, от 06.11.2018 № 709-п, от 25.10.2019 № 792-п, от 05.03.2020 № 136-п, от 07.12.2020 № 1034-п, от 09.11.2021 № 1036-п, от 29.12.2021 № 1331-п, от 22.11.2022 № 1253-п, от 18.07.2023 № 691-п):

в приложении № 4 к постановлению:

в подпункте «б» пункта 5 слова «единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в подпункте «б» пункта 20 слова «единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в абзаце втором пункта 34 слова «в федеральном реестре инвалидов» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

ж) от 25.12.2014 № 1001-п «О порядке реализации Закона Оренбургской области от 31 октября 2014 года № 2575/733-V-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 17.11.2015 № 878-п, от 23.05.2016 № 350-п, от 19.12.2016 № 961-п, от 16.07.2019 № 505-п, от 19.09.2019 № 731-п, от 05.03.2020 № 136-п, от 24.11.2020 № 983-п, от 29.12.2020 № 1294-пп, от 29.04.2022 № 398-п, от 26.05.2022 № 468-п, от 02.08.2022 № 845-п, от 31.03.2023 № 290-п, от 21.11.2023 № 1157-пп):

в пункте 3 приложения № 3 к постановлению слова «Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер